

Świdnica, 2014-11-15

Pani Profesor
IRENA LIPOWICZ
Rzecznik Praw Obywatelskich

My niżej podpisani działkowcy z ROD „Księcia Bolko” w Świdnicy, uczestnicy zebrania wszystkich działkowców w sprawie dokonania wyboru stowarzyszenia ogrodowego - wyrażamy swoje głębokie niezadowolenie z postępowania Pani Rzecznik wobec ustawy o rod i samych działkowców.

Jesteśmy oburzeni zarzutami, jakie wysunęła Pani pod adresem przyjętej przez Sejm RP w dniu 13 grudnia 2013r. ustawy o rod. Dlatego prosimy Panią, aby przed podjęciem kolejnych działań w sprawie ustawy o rod, zechciała Pani pogłębić wiedzę na temat ogrodów działkowych. Szczególnie zachęcamy Panią do nawiązania bliższych kontaktów z organizacją zrzeszającą ponad milion działkowców w Polsce, tj. **Stowarzyszeniem – Polskim Związkiem Działkowców**. Jesteśmy głęboko przekonani, że zapoznawszy się ze stanem rzeczywistym, a zwłaszcza z prawdziwymi problemami, z jakimi borykają się działkowcy, zmieni Pani swoje nastawienie do zapisów zawartych w ustawie o rod. Ta ustawa rozwiązała, zgodnie z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego, kwestię systemu zarządzania ogrodami działkowymi, opierając go o zasady pruralizmu i swobody zrzeszania się działkowców.

My działkowcy ROD „Księcia Bolko” uprawiamy swoje działki kilkadziesiąt lat. Aktualnie realizujemy zapisy nowej ustawy o rod i skutecznie wdrażamy ją w życie, czego najlepszym przykładem jest dzisiejsze zebranie.

SZANOWNA PANI RZECZNIK

Oczekujemy od Rzecznika Praw Obywatelskich poszanowania praw działkowców - także obywateli RP. Mamy dobrą ustawę o rod, która realizuje zasadnicze założenia projektu zgłoszonego przez obywateli. Chcemy wszystkie nasze wysiłki skierować na dalszy rozwój ogrodów Działkowych, a nie na prowadzenie zbędnej walki. Wierzymy, że po zapoznaniu się przez Panią z całokształtem problemów, z jakimi mają do czynienia rod - wycofa się Pani z podejmowanych inicjatyw, które podważają konstytucyjność ustawy o rod.

Z poważaniem
Działkowcy ROD „Księcia Bolko”

Na oryginale 139 podpisów

Otrzymują :

- 1/ Krajowa Rada PZD
- 2/ Okręgowy Zarząd Sudecki PZD w Szczawnie Zdroju